Меркурий-230-ART счетчики электроэнергии
трехфазные многотарифные
Трехфазные многотарифные счетчики электроэнергии Меркурий-230-ART используются для
однонаправленного многотарифного учета активной и реактивной электрической энергии и мощности, а
также для измерения параметров электрической сети в трехфазных трехпроводных или четырехпроводных
сетях переменного тока с последующим хранением накопленной информации, формированием событий и

минуты воздействие напряжения переменного тока величиной 2 кВ (среднеквадратическое значение) и
частотой 50 Гц.
Структура обозначения
Меркурий 230 ART2 -xx FPQ CRSILG DNB
Дополнительные функции:
D — возможность резервного питания;
N — наличие электронной пломбы вскрытия корпуса;
B — подсветка ЖКИ
Тип встроенного интерфейса:
C — CAN;
R — RS485;
S — встроенное питание RS485, CAN;
I — IrDA;
L — PLC I;
G — GSM/GPRS
Основные функции:
F — наличие профиля, журнала событий, контроля максимумов
мощности;
P — функции кода F и дополнительно функции учета потерь;
Q — функции измерения ПКЭ
Код номинального напряжения и силы переменного тока, класса точности
(см. таблицу)
A — учет активной электрической энергии;
R — учет реактивной электрической энергии;
T — встроенный тарификатор и часы реального времени;
2 — двунаправленный (отсутствие цифры 2 означает, что счетчик однонаправленный)
Модель счетчика
Торговая марка:
Меркурий — для продаж с русскоязычной торговой маркой;
Mercury — для продаж с англоязычной торговой маркой
*Отсутствие буквы кода означает отсутствие соответствующей функции.
Коды номинального (базового) и максимального тока, номинального напряжения переменного
тока и классов точности
Код Номинальный (базовый) /
максимальный ток,
Iном (Iб) / Iмакс
Номинальное фазное /
линейное напряжение
переменного тока, Uном
Класс точности при измерении
активной / реактивной
электрической энергии
-00 5 / 7,5 А 3×57,7 / 100 В 0,5S / 1
-01 5 / 60 А 3×230 / 400 В 1 / 2
-02 10 / 100 А 3×230 / 400 В 1 / 2
-03 5 / 7,5 А 3×230 / 400 В 0,5S / 1
Варианты исполнений
Модификация Номинальное